РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА.

11 февраля 2016 г.			с. Ивановское 				№ 349

Информация администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации  программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на период 2013 – 2015 годы»

В целях осуществления контроля за исполнением органа местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь статьей 14, 35 закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Информацию администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации  программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на период 2013 – 2015 г.г.», согласно приложению, принять к сведению.

2. Администрации муниципального образования Ивановского сельсовета:
2.1. Продолжить работу по дальнейшей реализации  программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на период 2013 – 2015 гг»
2.2. Усилить контроль за рациональным и эффективным использованием средств бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета, направленных на реализацию данной программы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по культуре, спорту, туризму, работе с молодежью и общественными организациями.

6. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края			А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края
от 11.02.2016 года № 349

ИНФОРМАЦИЯ
О РЕАЛИЗАЦИИ  ПРОГРАММЫ  «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  на период 2013-2015 годы»

На основании Федерального Закона от 04.12.2007 г. № 329 – ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»; Закона Ставропольского края «О физической культуре и спорте в Ставропольском крае» от 24.03.1999 г. № 13 – кз (в редакции Законов СК от 09.10.2003 г, и от 08.04.2005 г. № 21 – кз), муниципальной  программе «Развитие физической культуры и спорта в Кочубеевском районе на 2013 – 2015 годы». Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования Ивановского сельсовета – была принята муниципальная программа «Развития физической культуры и спорта на территории муниципального образования Ивановский сельсовет на 2013 – 2015 годы».
Целью программы является создание условий для комплексного решения проблем физического воспитания и оздоровления населения муниципального образования, реализация конституционных прав граждан на занятия физической культурой и спортом. Оздоровление физического, духовного и нравственного развития личности в процессе занятий физической культурой и спортом.
Программа рассчитана на 2013 – 2015 годы, прогнозируемый объём финансирования  (проведение спортивных мероприятий и приобретение спортивного инвентаря) составляет 180 000 рублей: 2013 – 50 000 руб., 2014 – 50 000 руб., 2015 – 80 000 руб.
В 2015 году было выделено 96 000 руб.: проведено 14 соревнований и турниров, в которых приняло участие около 650 человек, на призы было потрачено 35 525 рублей. На спортинвентарь было потрачено 22 000 рублей (были приобретены футбольные мячи, конусы, стойки, комплект (12 шт.) футбольной формы для подростковой минифутбольной команды). Для любителей спорта села Воронежского  был приобретён (38 000 руб.) и установлен антивандальный тренажёр для занятий силовыми видами спорта.
Продолжает работать молодёжный – спортивный клуб «Витязь» (бывший «Казачий курень»), который за 2015 год посетило более 11 000 человек. В клубе работают секции по футболу, волейболу, боксу, каратэ, туризму и ОФП. За счёт спонсорских средств был проведён капитальный ремонт внутри спортзала и замена крыши. За счёт средств администрации была проведена замена окон и ремонт газового котла.
Ожидаемыми результатами программы является её социально – экономическая эффективность: улучшение условий для занятий физической культурой и спортом, увеличение числа занимающихся , улучшение материально - технической базы. Число жителей занимающихся физической культурой и спортом : 2013 году – 2237 чел., 2014 году – 2256 чел., 2015 году – 3157 чел.
Продолжается работа по привлечению всех слоёв населения муниципального образования к занятиям физической культурой и спортом.
________________________________